En ningún caso se realizarán facturas mensuales si no ha habido la prestación de este servicio, 
detallado en el punto 4.1.4 del presente pliego. 

8. OFERTA ECONÓMICA Y REPARTO DEL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN 

Esta contratación tiene un importe máximo de 406.250,00 € (cuatrocientos seis mil doscientos 
cincuenta euros) más 85.312,50 € (ochenta y cinco mil trescientos doce euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo 21%), es decir, 491.562,50 € (cuatrocientos noventa y un 
mil quinientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos). 

Este importe se desglosa de la siguiente manera: 

 Año 2025 (del 1 de octubre al 31 de diciembre): 42.412,50 € (cuarenta y dos mil 

cuatrocientos doce euros con cincuenta céntimos) más 8.906,62 € (ocho mil novecientos 
seis euros con sesenta y dos céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 
51.319,12 € (cincuenta y un mil trescientos diecinueve euros con doce céntimos). 

 Año 2026 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 142.025,00 € (ciento cuarenta y dos mil 

veinticinco euros) más 29.825,25 € (veintinueve mil ochocientos veinticinco euros con 
veinticinco céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 171.850,25 € (ciento 
setenta y un mil ochocientos cincuenta euros con veinticinco céntimos). 

 Año 2027 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 
cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos). 

 Año 2028 (del 1 de enero al 31 de diciembre). 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 

cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21 %), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos).  

 Año 2029 (del 1 de enero al 31 de diciembre): 59.150,00 € (cincuenta y nueve mil ciento 

cincuenta euros) más 12.421,50 € (doce mil cuatrocientos veintiún euros con cincuenta 
céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 71.571,50 € (setenta y un mil 
quinientos setenta y un euros con cincuenta céntimos).  

 Año 2030 (del 1 de enero al 30 de septiembre): 44.362,50 € (cuarenta y cuatro mil 

trescientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos) más 9.316,13 € (nueve mil 
trescientos dieciséis euros con trece céntimos) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 
53.678,63 € (cincuenta y tres mil seiscientos setenta y ocho euros con sesenta y tres 
céntimos). 

Las empresas licitadoras deberán presentar sus ofertas económicas según el modelo del 
anexo 1 del presente pliego. 

En cada oferta presentada por las empresas licitadoras deberán proponer: 

1. Un precio cerrado para la ejecución del contrato que incluye la realización del

[...]

asumir los costes derivados del mantenimiento del SAI, del mantenimiento preventivo, 
evolutivo y adaptativo del sistema audiovisual, y del servicio de consultoría para el personal 
del Área Digital. 

Esta cantidad económica tiene un importe neto máximo de 161.000,00 € (ciento sesenta y un 
mil euros), calculado para una ejecución mensual de 2.683,33 € (dos mil seiscientos ochenta 
y tres euros con treinta y tres céntimos), que, sumados a 563,50 euros (quinientos sesenta y 

tres euros con cincuenta céntimos) correspondientes al 21% de IVA, dan un total de 3.246,83 € 
(tres mil doscientos cuarenta y seis euros con ochenta y tres céntimos) mensuales. 

A continuación, se detalla la cantidad económica máxima por cada año de contrato: 

2025 PRECIO 
MÁXIMO 

sin IVA 

IVA del 21% PRECIO 
MÁXIMO 
con IVA 

(del 1 de octubre al 31 de diciembre) 8.050,00 € 1.690,50 € 9.740.50 €